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PASQYRA E BILANCIT

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2020

AKTIVE

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme tregtare

Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura
Té tjera llogari té arkétueshme

Inventari

Shpenzime té shtyra

Total aktive afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive financiare

Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura
Aktive afatgjata ne proces

Total aktive afatgjata

Total aktive

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare

Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura
Detyrime tatimore

Té ardhura té shtyra

Provizione

Té tjera detyrime

Total detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura
Té ardhura té shtyra

Total detyrime afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali i nénshkruar
Rezerva ligjore
Humbje e mbartur

Fitimi i ushtrimit

Total kapitali aksionar

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

L 00 N O b

10
11
12

13
14
15
16
17
18
19

20
21
22

23

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2020 2019
2,228 40,806

0 0

0 0

112,290 112,290
0 0
5,325,018 4,631,883
5,439,536 4,784,979
10,000 10,000

0 0

799,867 799,867
809,867 809,867
6,249,403 5,594,846
1,706,596 1,101,531
1,179,167 1,130,974
0 0

8,856 7,556

0 0

0 0
3,039,802 3,039,803
5,934,421 5,279,864
392,082 392,082

0 0

0 0

392,082 392,082
6,326,503 5,671,946
10,000 10,000

0 0

-87,100 -79,390

0 -7,710

-77,100 -77,100
6,249,403 5,594,846
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PASQYRAE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2020

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme
dhe prodhimit né proces

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e parg, shérbime dhe materiale té
konsumueshme

1) Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2) Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1) Paga dhe shpérblime

2) Shpenzime té sigurimeve
shogérore/shéndetsore

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Té ardhura té tjera

Shpenzime financiare

1) Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
2) Shpenzime té tjera financiare

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
3) Zbritje té tjera pér TF e viteve té kaluar
(Rivlerésim nga tatimet)

Fitimi/humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér vitin:

Totali i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése pér
vitin

Totali i t& ardhurave gjithpérfshirése pér vitin

Shénime

24/25

24/25

26

27

28

29

30

31

32

Pér vitin e Pér vitin e
mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
Dhjetor 2020 Dhjetor 2019
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0
0 0
0 0
0 0
0 7,710
0 7,710
0
0
0 -7,710
0 0
0 0
0 -7,710
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PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE :
Periudha 1 janar 2020-31 Dhjetor 2020

Shenime

Flukset e parasé nga aktivitetet operative

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Provizione

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Divident& té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pé&rdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar/arketuar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pé&rdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4

Pér vitin e Pér vitin e
mbyllur mbyllur
mé 31 mé 31
dhjetor dhjetor
2020 2019
0 7,710
(693,135) (573,916)
0
48,193 48,695
1,299 37,766
(643,643) (495,165)
605,065 503,018
605,065 503,018
(38,578) 7,853
40,806 32,953
2,228 40,806
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE SE KAPITALEVE TE VETA
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2020

Kapitali Fitimi i Totali
aksionar pashpérndar
é
0
Pozicioni mé 31 dhjetor 2019 10,000 0 10,000
0
Fitimi neto pér periudhén kontabél 0
Dividendét e paguar 0
Emetim i kapitalit aksionar 0
Rritje e rezervés sé kapitalit 0
Aksione té thesarit té riblera 0
Pozicioni mé 31 dhjetor 2020 10,000 0 10,000

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mhi Pasqyrat Financiare te
Shoqgerise

Pasqyrat financiare jane miratuar nga Administratori me date: ./[)/07312020
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2020

1. Tedhenate pergjithshme mbi Shogerine

a. Te Pergjithshme

Shogqeria “Clean Energy AL” Shpk Regjistruar ne QKR ne 05/03/2012. Veprimtara e saj rregullohet sipas
dispozitave perkatese te ligjit Nr. 9901 dt. 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe shogerite tregtare” si dhe te
ligjit Nr 9723 dt 03/05/2007 ,Per Qendren Kombetare te Regjistrimit.

“Clean Energy AL” Shpk eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar.

Kapitali i shoqgerise “Clean Energy AL ” Shpk eshte 10,000 Leke, i ndare ne 100 kuota me vlere
nominale 100 Leke secila,
Selia e shogerise eshte ne adresenKodra e Diellit Il, Godine e kombinuar 4 kat+ 1

kat nentoke, nr. pasurie 51/159, Farke Selite, Tirane.
Ajo eshte regjistruar ne Degen e Tatimeve te rrethit Tirane me NIPT L21505008E.

Aktiviteti kryesor i kesaj shogerie eshte Financimi, projektimi, ndertimi, operimi dhe transferimi i
Hidrocentraleve "Ne pellgun ujembledhes te zallit te Bulgizes/Vajkal-Rrethi Bulgize" tek Autoriteti
Kontraktues, ku perfshihet: Financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi, furnizimi, transmetimi,
shperndarja, eksportimi dhe shitja e energjise elektrike, ne zbatim te Kontrates se Kongesionit..
Aktiviteti i ndertimit dhe investimeve ne ndertimin e godinave me karakter civil e industrial.

2 Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shoqerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me
Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura date
15.06.2006.

Pasqyrat financiare te shogerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve
ge percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.

Disa prej te dhenave te vitit te meparshem jane riklasifikuar per ti bere ato te krahasueshme me te
dhenat e vitit ushtrimor.

b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel
Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte xxx dhe ne cdo
periudhe qge preket ne te ardhmen.

c¢. Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasqyrat
Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe
raportuese e shogerise. Informacioni financiar eshte paraqitur ne Leke.

d. Vleresimit te likujditeteve

Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne
leke dhe ne monedha te huaja.

e. Vleresimin e kerkesave per arketim

Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale} minus

humbjen nga zhvleresimi.

f.  Vleresimin e detyrimve te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

g. Huate
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Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillistare jane te
vleresuara me koston e amortizuar. Interesat e perllogaritur jane njohur ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve si dhe detyrim ne llogarine e interesave te perllogaritura.

h. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e
kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2020. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga
perkthimi njihen ne pasqyrene e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke
perdorur kursin e kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe paragiten me vleren e drejte perkthehen me
kursin e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se
Shgiperise me 31.12.2020, ka gene respektivisht si me poshte:

2020 2019
1 Euro 123.70 121.77
1USD 100.84 108.64

i. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera
per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto
perfshifet  dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Koston e inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete
vleresim, si vlerén meé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme:

j.  Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e
akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose te
prodhimit te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet
ekzistuese.

Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate
vleresimin e amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit.

Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz ne % "

2020 2019 Metoda e llogaritjes

Toka 0 0

Ndetime e instalime 5 5

Makineri e Paisje 20 20

Mjete transporti 20 20 Mbi vleren e mbetur te

Paisje zyre 20 20 AQT-ve

Paisje kompiuterike 25 25

Instrumenta dhe vegla pune 20 20

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit pasardhes.

k. Provizionet
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Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara;
ekziston mundesia ge per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i
shumes se detyrimit.

I.  TeArdhurat

Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane me ushtrimin e
mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje
ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

Té ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), té marra gjaté periudhés
kontabél, si rezultat i rrjedh&s normale té veprimtarisé sé njésisé ekonomike raportuese, atéheré kur
kéto pérfitime ekonomike cojné né rritjen e kapitaleve te veta.

m. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit “Per tatimin mbi te
Ardhurat ne Republiken e Shqiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te
pagueshme per vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar ge rezultojne nga te
ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore ge eshte ne fugi ne daten e bilancit, dhe ¢do
rregullim ne tatimet per tu paguar ge rrjedh nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 15% .

n. Fondiipensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per
punonjesit e saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqgiperi. Kontributet, bazuar ne
pagat, jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe
shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe
shpenzime shendetesore.

3 Likuiditete dhe Vlera te tjera Arke.

2020 2019
ALL ‘000 ALL ‘000
Deposita ne banke e llogari te tjera 2 41
Para ne dore 0 0
Total - 2 41

4 Llogari kerkesa te arketueshme
Shuma e pasqyruar ne bilanc perfaqeson kerkesat per arketim ndaj klienteve te shoqerise.

2020 2019
ALL ‘000 ALL ‘000
Kliente per shitje 0 0
Total 0 0
5 Te tjera Kerkesat per Arketim
2020 2019
ALL 000 ALL ‘000
Shteti TVSH e zbritshme 112 112
Total 112 112
6 Gjendjet e Inventarit
Gjendjet e inventarit perbehen nga:
2020 2019
ALL ‘000 ALL ‘000
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Stoku i materialeve te para 0 0
Léndé djegése -
Inventar i imet 0

Total 0 0
7 Aktivet Afatgjata Materiale (AAM). Shoqgeria &shté né fazen e investimit.
8  Furnitoret

Detyrimet e kerkueshme deri ne nje vit perbehen nga:

2020 2019

ALL ‘000 ALL ‘000

Furnitore per fatura te pranuara 1,179 1,131
Total 1,179 1,131

9 Personeli
Shuma prej 3,002 mije leke perfageson detyrimin e shoqerise ndaj punonjesve te saj per pagat e
papaguara.

10 Detyrime Tatimore

2020 2019
ALL ‘000 ALL ‘000
Shteti Tatim te Ardhurat Personale 1 0
Shteti Sigurimet Shogerore 7 8
Bashkia Tirane taksa 2020 68 63
Total 76 71

11 Huamarrje te tjera afatgjata
Ortake
Shogeria ka marre hua ndaj ortakeve me gellim te financimit te investimeve si edhe per mbulimin e
nevojave per kapital punues.

2020 2019
ALL 000 ALL ‘000
Energy Development Group 392 392
Agi Kons shpk 1,706 503
2,098 895

12 Kapitali
Gjate vitit 2020 nuk ka pasur ndryshime ne kapitalin themeltar te shogerise. Kapitali aksionar i papaguar.

13 TeArdhurat
Struktura e te ardhurave operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2020 paragitet si me poshte:

2020 2019
ALL ‘000 ALL '000

Transferimi i shpenzimeve té shfrytézimit 0 0
Total 0 0

Gjaté ushtrimit ato regjistrohen, sipas natyrés sé tyre, né llogarité e shpenzimeve té ushtrimit. N& mbyllje t&
ushtrimit shuma térésore e kétyre shpenzimeve xhirohet né debit t& llogarisé shpenzime per tu shpendare
meqene se shogeria ka géne né faze e investimit.

14 Shpenzimet

Struktura e shpenzimeve operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2020 paraqitet si me poshte :
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2020 2019

ALL ‘000 ALL ‘000
Qira pér administratén 0 0
Sigurim Kontrate
Shpenzime pér shérbimet bankare
Taksa dhe tarifa vendore
Total 0 0

15 Struktura e Rezultatit Financiar
Struktura e rezultatit financiar deri me 31 dhjetor 2020 paraqitet si me poshte:

2020 2019
ALL ‘000 ALL ‘000
Shpenzime interesi - 0 0
Shpenzime Financiare 0 8
Diferenca negative kembimit - 0 0
Total 0 8

16 Palet e Lidhura

Transaksionet me palét e lidhura pérfagésojné transferim té burimeve, shérbimeve, ose
detyrimeve midis paléve té lidhura, pavarésisht nése vendoset apo jo njé ¢mim. Njé palé e lidhur &shté njé
palg, e cila kontrollon, kontrollohet, ose &shté nén njé kontroll té pérbashkét me njésiné tregtare; ka njé
interes mbi njésiné qé i jep njé influencé té réndésishme mbi entitetin; ose ka njé kontroll té lidhur mbi
entitetin; éshté ortak né shoqéri; éshté nje sipérmarrje e pérbashkét né té cilen entiteti éshté
sipérmarrés; ose &shté njé anétar i personelit drejtues té entitetit, ose mémés sé tij (duke pérfshiré
familjarét e aférm té ¢donjérit prej individéve té sipérpérmendur).

Gjaté vitit t& mbyllur mé 31 dhjetor 2020 Kompania nuk ka kryer transaksione me palét e lidhura.
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